
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG CỐC LẾU 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Cốc Lếu, ngày       tháng 6 năm 2023  
 

QUYẾT ĐỊNH 
Sáp nhập Ban chỉ đạo chuyển đổi số phường Cốc Lếu và  

Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường Cốc Lếu 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CỐC LẾU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 04/2017/QĐ-TTg ngày 16/3/2017 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn cấp đảm bảo an toàn 

thông tin mạng Quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt phê duyệt "Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 
định hướng đến năm 2030";  

Căn cứ Quyết định số 851-QĐ/TU ngày 22/4/2022 của Thành uỷ Lào Cai về 
việc thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố Lào Cai đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2023;  

Căn cứ Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 07/6/2023 của UBND thành phố 

Lào Cai về việc nâng cao hiệu quả hoạt động tổ công nghệ số cộng đồng trên địa 
bàn thành phố Lào Cai; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hoá - xã hội phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Ban chỉ đạo chuyển đổi số phường Cốc Lếu và Ban Chỉ 

đạo thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 

2030 trên địa bàn phường Cốc Lếu (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo chuyển đổi số) 

gồm các thành viên sau:  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện chương 

trình Chuyển đổi số, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án 06 trên 

địa bàn phường Cốc Lếu và báo cáo kết quả theo quy định. 



2. Tham gia ý kiến về các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án liên 
quan đến chuyển đổi số, xây dựng và phát triển chính quyền điện tử hướng tới 

chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, đô thị thông minh và bảo đảm an toàn, an 
ninh mạng trên địa bàn phường. Chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn 
thực hiện tốt vai trò, nhiệm vụ đối với hoạt động chuyển đổi số trong cộng đồng. 

3. Theo dõi, tổng hợp, đánh giá, kiểm tra, đôn đốc tình hình, kết quả triển khai 

các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số và bảo đảm an toàn, an ninh mạng.  

4. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của 

thành phố.  

5. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các 

nhiệm vụ, giải pháp về chuyển đổi số trên địa bàn phường. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo có Quy chế hoạt động do Trưởng Ban quyết định, phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên.  

2. Lãnh đạo phụ trách lĩnh vực Văn hoá - xã hội là đầu mối giúp việc cho 

Ban Chỉ đạo, thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo theo ủy quyền của Trưởng 

Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo; tham mưu ban hành Quy chế hoạt động, xây dựng 

kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên.  

3. Ban Chỉ đạo thành lập Tổ giúp việc do Phó chủ tịch UBND phường làm 

Tổ trưởng. Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân 

công. (Có danh sách kèm theo)  

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo được 

bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước cấp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế 

độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành 

Điều 4. Công chức văn phòng - thống kê và các thành viên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- UBND thành phố Lào Cai; 
- TT ĐU, HĐND, UBND phường; 
- Lưu: VP. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 

 
 

Bùi Thị Phương Thảo 
 

 



DANH SÁCH 

 Thành viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số phường Cốc Lếu 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND, ngày    /6/2023 của UBND phường 

Cốc Lếu)  

I. Trưởng Ban chỉ đạo:  

Bà: Bùi Thị Phương Thảo - Chủ tịch UBND phường.  

II. Phó trưởng Ban chỉ đạo:  

1. Bà: Bùi Thị Phượng - Phó Chủ tịch UBND phường - Phó trưởng ban thường trực;  

2. Ông: Hoàng Minh Tuấn - Trưởng công an phường - Phó trưởng ban; 

III. Mời tham gia thành viên Ban chỉ đạo:  

1. Bà Trần Thị Hoa - Phó bí thư Đảng uỷ phường; 

2. Bà: Nguyễn Thị Hòa - Chủ tịch Ủy ban MTTQ phường;  

3. Ông: Nguyễn Hồng Nghĩa - Bí thư Đoàn thanh niên phường;  

4. Bà: Lê Mai Lan - Chủ tịch Hội phụ nữ phường;  

IV. Các thành viên Ban chỉ đạo 

1. Ông Vũ Hùng Hoàng- CHT Ban chỉ huy quân sự  

2. Ông Nông Mạnh Hùng- Phó trạm trưởng trạm y tế 

3. Bà: Nguyễn Thị Hồng Phượng - Công chức Văn phòng - Thống kê;  

4. Bà: Vũ Hải Yến - Công chức Tư pháp - Hộ tịch;  

5. Bà: Vũ Thị Vân Anh - Công chức Văn hóa - Xã hội;  

6. Bà Hoàng Thị Phương - Công chức Địa chính - XD; 

7. Bà: Trần Thị Chuẩn - Công chức Tài chính - Kế toán;  

8. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn phường; 

9. Các ông (bà) Bí thư chi bộ các khu dân cư;  

10. Trưởng Ban bảo vệ dân phố; 

11. Các ông (bà) Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn; 

  

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



DANH SÁCH 

 Tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi số phường Cốc Lếu 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND, ngày    /6/2023 của UBND phường 

Cốc Lếu)  

 

I. Tổ trưởng : 
Bà: Ngô Minh Loan - Phó Trưởng Công an phường.  

II. Tổ phó: 

1. Bà: Đỗ Thị Huyền Thu - Công chức Văn phòng - Thống kê. 

III. Tổ viên: 

1.  Bà: Hán Thị Chinh - Công chức Tư pháp - Hộ tịch;  

2. Ông: Trần Quang Hưng - Công chức Địa chính - XD - Đô thị - MT;  

3. Ông: Lê Mạnh Tưởng - Công chức Địa chính - XD - Đô thị - MT;  

4. Ông Lê Văn Sơn - Công chức Văn hoá - xã hội; 

5. Bà Hoàng Kiều Oanh - Cán bộ Công an phường; 

6. Ông Lê Minh Khuê - Cán bộ Công an phường; 

7. Ông Nguyễn Duy Bằng - Cán bộ Công an phường; 

8. Ông Nguyễn Trung Dũng - Cán bộ Công an phường; 

9. Ông Trần Hồng Quân - Cán bộ Công an phường; 

10. Ông Nguyễn Đức Trung - Cán bộ Công an phường; 

11. Ông Hà Kim Huân - Cán bộ Công an phường; 

12. Ông Phan Đăng Hoàn - Cán bộ Công an phường. 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T14:50:45+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bùi Thị Phương Thảo<btpthao-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T16:15:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T16:15:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T16:15:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




